

Press Release 2021/12/15

地方創生ファンド

株式会社Bit peepsに投資を実行

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(本社:京都市中京区、代表取締役社長:松本 直人、以下「FVC」)は、神戸信用金庫と共同で設立したこうべしんきんステップアップ投資事業有限責任組合(以下「こうべしんきんステップアップファンド」)より、消防設備メンテナンスの DX 化に取り組む株式会社Bit peeps(本社:兵庫県西宮市、代表取締役:如南 友博、以下「Bit peeps」)に投資を実行しましたことをお知らせいたします。同ファンドからの投資は、本件合わせて 13 件と ます。



◆投資先企業について

日本国内は深刻な人手不足であり、DX が求められています。しかし、このような問題に直面していますが、テクノロジーが行き届きにくい現場・業務・顧客が存在します。Bit peeps はそのような現場に対して、現場のプロセスを分析・検討・考慮し、独自の ICT/IoT 技術を活用して、現場の省人化・生産性の向上・DX を提供している企業です。

中でも消防設備の点検業務は人手不足が深刻な現場であり、消防設備の点検は義務化されている にも関わらず約50%しか行われていません。同社が開発した「テンケンウォッチャ」は消防設備の 点検業務の大半を占める火災感知器点検の省人化を促すIoT機器です。点検業務の生産性を向上さ せることで、消防設備の点検業務の実施率改善に寄与することが期待されます。

商 号 株式会社Bit peeps

代表取締役 如南友博

本 社 所 在 地 兵庫県西宮市能登町 12-67-312

設 立 日 2019年9月

U R L https://bitpeeps.co.jp/



◆こうべしんきんステップアップファンドについて

こうべしんきんステップアップファンドは地域に雇用を生み出す事業計画を後押しすることにより、地域の活性化を促し、地域経済の発展に貢献することを目的として、神戸信用金庫と FVC が共同で設立したファンドです。

神戸信用金庫の営業対象地域に本社又は営業所を置く株式会社を投資対象としており、神戸信用金庫の支援専門部署であるお客様サポート部が中心となり、地域に根差した深いネットワークを活用し、企業課題に応じて地域内で活動する企業の伴走支援を行っています。

◆フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(FVC)について

京都に本社を置く独立系ベンチャーキャピタル。地域のベンチャー企業を支援するための「地方 創生ファンド」と事業会社のオープンイノベーションを促進するための「CVC ファンド」に取り組 んでいます。また、資金を投入するだけでなく、長期的な事業継続に向け、事業育成、人材育成、事 業コンサルティングなどの支援を行っています。

商 号 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

代表取締役社長 松本 直人

本 社 所 在 地 京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 659 番地 烏丸中央ビル

証券 コード 8462 JASDAQ スタンダード

U R L https://www.fvc.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 担当:投資2部 電話:075-257-6656 メール:fvc-pr_kyoto@fvc.co.jp